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ŽODIS, KITAS APIE SCRAN- 
TONĄ.

LIETUVOS KRIKŠTO SUKA
KTUVES.

PAGERBIMAS ATIDĖTAS.

Kadangi už keletos dienų 
Scrantone, Pa. įvyksta net ke
li Amerikos lietuvių seimai ir 
konferencijos, tat neprošalį 
but su_i...ažinti su pačiu tuo 
miestu, kuri3 nuolat girdimas, 
bet mažai žinomas musų išei
vijai.
. . Scrantonas yra trečias pa
gal gyventojų skaičių mies
tas Penesylvanijoj. Jis yra 
134 mylias nuo New Yorko ir 
skaitosi centru kietojo anglies 
industrijos. Sciunto. Įsteigė 
du b:-aliai — Juozas ir Jurgis 
fj.ian'ton. Dabartiniu laiku ja
me yra apie 160,000 gyvento
ją

P-ni A. Vokietaitiene, iš 
New Haven, Conn, praneša, 
jog pereitam sekmadieny Įvy
kęs. Connecticut., sandariečių 
piknikas buvo nepaprastai pa 
sėkmingas. Svečių atvažiavę 
net iš kaimyninių valstijų: 
New Yorko, Massachusetts ir 
kitų.

Naujosios Anglijos sanda- 
riečiai dirba nuoširdžiai ir su 
tartinai. Del to jiems ir seka
si. Iš jų galėtų pasimokinti tos 
musų kolonijos, kurios tik ai
manuoja apie visuomeniško 
darbo apmirimą ir neišbando 
savo spėkų. Vyrai, pabandykit 
išsijudinti ir tuomet nereikės 
aimanuoti.

Lietuvoj dabar minima 550 
>iteių ’ nuo įvedimo
krikščionijos. Specialiai išleis
tuose atsišaukimuose, laikraš
čiuose ir, žinoma, bažnyčiose 
norima šia proga išjudinti vi
są Lietuvos žemę. Vienok tie 
lietuviai, kuriems teko susipa
žinti su savo istorija, į šį “ju
biliejų” žiuri labai šaltai.

Krikščionybės priėmimas iš 
lenkų rankų ir dar tokiose ne 
garbingose sąlygose verčia 
kiekvieną susipratusį lietuvį 
ne tik giliai atsidusti, bet ir 
ašarą išlieti. 1387 metų krikš
tas užnėrė lietuviams dvasi
nius ir fizinius vergijos rete
žius. Todėl džiaugtis tuomi 
visai nėra ko.

Chicagos lietuviai manė pa
gerbti savo majorą ir sykiu į- 
teikti jam Gedimino ordiną, 
šiam trečiadieny, birželio 22 
dieną. Bet pasirodė, jog ma
joras tą dieną negali dalyvau
ti, nes išvažiuoja į Wash i n gt o 
na gauti iš federates valdžios 
pašalpų. Kitj sako, jog jis va
žiuos į Lewis-Schmeling kumš 
tynęs New Yorke.

Kaip tai nebūt, bet bankie- 
tas teko atidėti iki liepos 13 
dienos. Ši permaina padarė 
nemažai nuostolių.

“Vilniaus Žodyje”, kuris iš
eina okupuotam Lietuvos kraš 
te, skaitome tokią žinią:

“Veikščių kaimo Tverečiaus 
valse, jaunuolis Leonas Bieli
nis už tariamai politinį nusi
kaltimą prieš kiek laiko buvo 
paimtas 8 mėnesiams kalėji
mai’.. Namie liko sena motina, 
brolis be kojos ir sesuo, kurių i 
nė vienas negali dirbti žemės 
laukų darbo, gi samdytis dar
bininkų nebuvo iš ko. Veikš- 
činai kaimynai tada pažadėjo 
jų lauką išarti, apsėti ir nuva
lyti. Ir iš tikrųjų: Bieliniu lau
kas dabar išartas, išakėtas ir
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Nauji Žydų “Pagromai”
Vokietijoj

Berlynas. — Naziai vėl pra 
dėjo pulti žydus, areštuodami 
šimtais ir naikindami jų krau
tuves. Išviso Berlyne bėgyje 
pastarųjų kelių dienų suimta 
apie 3000 žydų.

Nakiji “pogromai” aiškina- 
mi tuom, kad Vokietijoj skur
das padidėjo ir naziai bando 
visą kaltę už tai suversti ant 
žydų.

Ispanijos Lojalistai Bando
Atsigriebti

Gen. Maja, lojalistų armjios 
vadas, laimėjo vieną svarbų 
muši, atstūmė sukilėlius kiton 
pusėn Mijarės upės ir atsiėmė 
atgal Villareal miestą.

Bet ar lojalistams teks išnau 
doti šis laimėjimas, sunku pa
sakyti. Iki šiam laikui ispanų 
civiliam kare >«u» ■ uvo 100,- 
000 žmonių.

Švedų Karaliaus Auka

Demokratiškiausias Europe 
je, Švedijos karalius Gustav V 
švęsdamas savo 80-tą gimtą- 
dienj paaukavo $1,250,000 
kovai su vaikų paraližium.

Gimtadienio šventėj dalyva 
vo visi sostinės gyventojai.

Ką Tikisi Lenkija 
Parduoti Lietuvai?

Varšuva dabar “figūruoja” 
kiek ji galės pelnyti iš preky
bos su Lietuva. Plukdydama 
mišką Nemunu ir Neriu į Klai 
pėdą Lenkija pelnys milionus. 
Beto ji tikisi parduoti lietu
viams nemažai mašinų, elektri 
kinių motorų, anglies, naftos, 
dviračių.

Iš Lietuvos lenkai žada pir 
kti odų, karčių, šerių, linų, sū
rių ir pan. Daugelis lenkų ren 
giasi aplankyti šią vasarą Pa
langos kurortą.

Lietuvaičių Kraičiai Berlyno 
Amatų Parodoje

Į Berlyno amatų parodą iš
vyko Anastazija Tamošaitienė 
padėti dail. A. Valeškai su
tvarkyti lietuvių skyrių. Jis is 
Lietuvos išsivežė pifošnias 
stakles, kuriomis parodos me
tu aus margų Įvairiaspalvių 
lietuvių audinių ir rateliu 
verps gijas. Į parodą taip pat 
išsivežė kelioliką savo darbo 
tautiškų drabužių, kurių pats 
puošniausias bus padėtas gar
bės salėje.

užsėtas kartu su visais”.
Ar tai ne gražus lietuvišku

mo pavyzdys?
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Kauno Miesto Vaizdas, žiūrint Nuo Vytauto Kalno. Daugelis Amerikos Lietuvių 
Atlankę Savo Seną Tėvynę Turės Progos Pasigerėti Šiuo Gražiu Lietuvos Miestu.

Tik Drąsa Išgelbėjo 
Čekoslovakiją Nuo 
Hitlerio Puolimo

Ko Lietuviai Gali Pasimokinti 
iš Cechų?

Rotary kliube, Ann Arbor,
Mich., lankėsi p. Brackett Le
wis, sekretorius Mazaryk Ins
tituto Pittsburghe ir buvęs A- 
merikos Instituto sekretorius 
Prahoje. Kalbėdamas apie Če
koslovakiją svečias pareiškė 
jog:

Čekoslovakijos sutraukimas 
kariuomenės į savo pasienį, 
trejetą savaičių atgal, gal but 
pakeitė Europos istoriją. Jei
gu čekai butų parodę nors 
kiek baimės, vokiečių veržimą 
sį niekas kitas nebūtų sustab
dęs ir Čekoslovakija butų bu
vus nubraukta nuo Europos 
žemėlapio.

Jis pareiškė, kad jeigu Aus
trija butų pasipriešinus Hitle
riui ir pasilaikiusi nors treje
tą dienų, Vokietija nebūtų jos 
užėmus ir visi šių dienų įvy
kiai butų pasikeitę.

P. Lewis užginčijo paskalas 
kad buk Sudėto vokiečiai ne
turį lygių teisių ir privilegijų 
su kitomis Čekoslovakijos tau 
tinėmis grupėmis. Jie turi pil
ną pi'oporcijonalę atstovybę ir 
daugelyje miestų, kuriuose vo 
kiečiai sudaro didžiumą nėra 
nei vieno savivaldybės tarnau
tojo čeko, čekų parlamente 
vokiečiai turi 24 vietas, tai y- 
ra proporcionaliai daugiau ne 
gu jiems priklauso.

Visame krašte, kuriame vo
kiečiai gyvena, vokietis turi 
pilnas valdymo teises ir pilną 
vokiškų mokyklų tinklą, ku
riuose mokslas dėtomąs vokie 
čių kalba.

Didžiausi Sudetų krašto pra 
monės centrai yra apgyventi 
didžiumoje vokiečiais, todėl 
tokias vietas ir nedarbas la
biau paliečia, kas ir yra išnau 
dojama sėti nepasitenkinimą. 
Vokiečiai čia nepasitenkinę 
nuo pat 1918 metų kuomet jie 
neteko pirmenybės, mat Aus-

I Žinios iš
Lietuvis Sklandytojas Išsilaikė

26 Valandas Ore

Kaunas, o-egužčs 24 dieną. 
Lietuvis sklandytojas Nidoje 
(Kuršių Neringa) Gysas išsi
laikė ore 26 valandas tuo su
mušdamas visus anksčiau pa
siektus rekordus iškovojo Lie
tuvai trečią vietą pasaulio val
stybių tarpe. Tai yra dar vie
nas iš daugelio Lietuvos pro
greso liudininkų.

Gen. Franco Bombar
duos Anglijos Laivas

Ispanijos sukilėlių vadas 
gen. Franco pareiškė, jog jis 
nepaisysiąs į Anglijos protes
tus ir toliau bombarduos ir 
skandins anglų laivus, kurie 
plauksią į lojalistų uostus.

trijos Imperijos laikais vokie
čiai buvo šio krašto valdonais 
ir slavus skaitė už save že
mesniais. Ims dar kiek laiko 
iki sekanti genkartė apie tai 
užmirš.

Nevisi vokiečiai Čekoslova
kijoj remia nazių vadą Kon
rad Henlein, nes iš jų apie 20 
nuoš. balsavo prieš jį.

♦ * *
Mes lietuviai iš Čekoslova

kijos įvykių galime pasimokin
ti. Tik vienybe ir stipria ka
riuomenę galima kad ir daug 
stipresnį priešą sulaikyti. Jei
gu čekaį nebūtų buvę gerai 
ginkluoti ir nebūtų ryžęsi sa
vo nepriklausomybę jėga gin
ti, niekas nebūtų už juos ko
vojęs. Net ir tos valstybės, ku 
rios nors žodžiu išdrįso jų pu
sę ginti, butų tylėjusios kaip 
tai darė Austrijos užėmimo 
metu.

Tie lietuviai, kurie visaip 
pajuokia Lietuvos kariuomenę 
ir daro viską, kad tik Lietuva 
negautų pinigų ginklams, la
bai klysta. Tokius niekšus sa
vo tautą gerbianti lietuviai tu
ri griežtai pasmerkti. — J. K.

Lietuvos |
TELŠIAI

Nebus Nuogų.

Miesto taryba pavedė bur
mistrui išleisti privalomą Įsa- 
karną, kad butų uždrausta 
skirtose Masčio ežere maudy
mosi vietose maudytis be ko
stiumų.

Klaipėdos Krašte Briedžiai 
Užpuolė Medžiotoją

šiomis dienomis Smiltynėje 
rasti du negyvi elniai. Dėl to 
.buvo įvairiai spėliojama, buvo 
manoma, kad jie kokios ligos 
nukamuoti arba nušauti. Da
bar jau paaiškėjo, kad tuodu 
elnius nušovė kopų sargas, ku 
puolę. Į puolančius elnius, sar 
rį, kaip jis sakosi, elniai už- 
gas neturėdamas kuo kitaip 
atsiginti, paleido iš medžiok
linio šautuvo porą šūvių ir el
nius sužeidė. Jie sužeisti dar 
kelias dienas svirinėjo po ko
pų mišką, kol pagaliau padvė 
sė. Kūne rasta šratų. Kopų 
sargas, šovęs į elnius, pats 
sipažino.

pri

Batsiuviu Streikas

pavaPanevėžys. Artinantis 
sariui, batsiuviai, kurie gami
na magazinams batus ėmė 
reikalauti atlyginimo pakėli
mo, tik savininkai nesutiko. 
Tada viso miesto batsiuviai 
“sustreikavo” ir laimėjo, nes 
prieš šventes nebuvo galima 
Panevėžy gauti batų. Maga
zinų savininkai pakėlė atlygi
nimą 30%.

Dr. J. Mockaus ofise yra 
įdomus aparatas, kuris moks
liškai vadinasi “analgesia.” 
Tai mažutė tanka pripildyta 
anestetinių dujų. Kai dantį 
gręžiant ima smarkiai skaudė
ti, tai pacientas gali pats į- 
traukti tų dujų ir skausmas 
nebejuntamas. Kas sako, kad 
mokslas stovi vietoje?—P. P.

Naujieji Darbai
Tautinėj Dirvoj

TAUTINĖ VISUOMENĖ TU
RĖS SMARKIAU SUBRUSTI 

PRIE DARBO.

šeštadieny, birželio 25 die
ną, Chamber of Commerce 
Auditorijoj, Scranton, Pa. pra 
sideda ALT. Sandaros Seimas. 
Visi išrinktieji kuopų ir apskri 
čių delegatai prašomi atvykti 
laiku ir atsivežti naujų suma
nymų ir naudingų patarimų.

Su šia vasara ALT. Sanda
ra, jos kuopos ir nariai pradės 
platesnį, daugiau intensyvį 
veikimą Amerikos lietuvių iš
eivijoj. Jokia kita organizuo
ta grupė neturi tiek sąmonin
gų, patyrusių ir atsidavusių 
tautinei idėjai veikėjų, kaip 
Sandara. Jokia kita organi
zuota Amerikos lietuvių tar
pe grupė negali prilygti savo 
praeities darbais Lietuvai ir 
išeivijai, kaip musų Sandara.^

Bet praeitimi mes nenorime i 
gyventi. Platus ir atsakomin- 
gi uždaviniai laukia mus prie
šaky. Ant sandariečių pačių, 
žymioj daly krinta didi ir i'im 
ta pareiga saugoti išeivijos 
reikalus; palaikyti ją krūvoj;

BELGU ORDINAS VYTAU
TUI BACEVIČIUI

Neseniai Belgijos karalius 
Leopoldas HI ir karalienė El
žbieta atskiroje audiencijoje 
Laekeno pilyje apdovanojo or 
dinų muziką Vytautą Bacevi
čių.

Rasti Kreidos Klodai

Skirsnemunė. — Skirsnemu
nės apylinkėje Energijos Ko
mitetas i'ado gausius kreidos 
klodus, kurie tinkami gaminti 
cementą. Dabar baigiamos tir
ti visos kitos sąlygos ir netru
kus vyriausybė 
mento fabriko statymo klau-| Taryboj, kurią išrinko neseniai 
simą. Tikimasi, kad fabrikas sušauktas parlamentas. Tur 
bus įsteigtas. Apylinkės gyven but ilgos Ežovo šnipų ausys 
tojai to klausimo išsprendimą nugirdo, kad tūli “tarybinin- 

, labai atidžiai seka, neg Skirs-, kai” pakritikavo Staliną. Už 
nemunės Įsteigus fabriką, visi tai jiems tinkamai bus atsily- 
turėtų uždarbio ir pajamų. 1 ginta. — + !—ja*.

ALT. Sandaros Seimas
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros Seimas 

įvyksta šeštadieny ir Sekmadieny, Birželio-June 
25 ir 26 dd., Chamber of Commerce Auditorijoj, 
kampas Washington ir Mulberry St., Scranton, Pa.

Pirma sesija prasidės šeštadieny, birž. 25 d., 
9 vai. ryto, o sekančios — kaip seimas nutars. Vi
sos ALT. Sandaros kuopos, apskričiai rinkite savo 
atstovus ir instruktuokit, kad jie butų, paskirtu 
laiku. Siųsdami įnešimus bei pasveikinimus, adre
suokite virš nurodytu adresu arba Seimo Kom. 
nario vardu: — Sandaros Seimas, c-o V. A. Ker- 
ševičius, 115 W. Market St., Scranton, Pa.

Sandaros Sekretoriatas.
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ginti nuo ištautėjimo ir nu- 
briežti jai šviesesnę ateitį.

Tą atsieksim ne tik spiesda 
miesi apie ALT. Sandarą, bet 
aktyviai dalyvaudami jos dar 
buotėj ii' gindami jos tautinius 
ir demokratinius principus.

Šiame seime, kuris praside
da už kelių dienų, mes išnau- 
jo sudėsim pažadus tęsti dar
bą toliau ir išjudinsimi plates
nius visuomenės sluoksnius 
prie naujos akcijos. Tie san- 
dariečiai, kurie negalės atvyk 
ti į seimą, prašomi atsiųsti sa
vo patarimus, kurie bus rim
tai apsvarstyti. Bet svarbiau 
už viską, turime būti pasiruo
šę subendrintomis spėkomis 
kovoti ir dirbti del Amerikos 
lietuvių gerovės; del tautinės 
idėjos; del sąžinės laisvės ir 
musų progreso.

Taigi išvakarėse ALT. San
daros dvimetinio seimo, mes 
galim pareikšti, jog su šia va
sara Amerikos lietuvių tauti-
nėj visuomenėj prasidės nau
jas veikimo periodas ir nau
jas istorijos lapas.

Provokacija Sovietų 
Rusijoj

Slaptos policijos varšininkas 
Ežev ir jo agentai tyčia suruo
šia įvairias provokacijas, kad 
paskiau galėjus atsikratyti 
nuo daugelio nepageidaujamų 
asmenų. Pavyzdžiui, jis įstei
gė “slaptą” radio stotį, iš ku
rios skelbiama, jog Stalinas 
busiąs nužudytas. Aišku, jog 
po kiekvieno tokio paskelbi- 

i mo, jau galima areštuoti “troc 
.'kininkus” ir apkaltinti juos 
| sąmoksle prieš revoliucijos va 
dą.

Maskvos laikrašiuose jau 
skelbiama, jog “svetimų agen- 

svarstys ce- tų” atsirado ir Aukščiausioj
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Taigi, Amerikos lietuvių jaunimas daug prisideda prie 
sporto pakėlimo pačioj Lietuvoj, šią vasarą į Lietuvą nu
vyks nemažas skaičius sportininkų parodyti savo gabuflftis 
ir “persiimti” su savo Užjūrio broliais. Vienų su kitais su
sipažinimas gali atnešti nemažai naudos lietuvių tautai.
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Lenkam Nepasisekė Pasigauti Ant Meškerės 
Baltijos Valstybių.

Neseniai užsibaigusi trijų Baltijos valstybių: Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos atstovų konferencija atliko vieną gerą 
dalyką, būtent — sutartinai pareiškė, jog jos nepasiduos 
jokiai pašalinių valstybių globai ir laikysis savystovios poli
tikos. Kadangi Lenkija daugiau negu kas kitas piršosi būti 
Baltijos kraštų globėja, tai aukščiau paduotas pareiškimas, 
bent laikinai, aplaužo ragus lenkų ambicijom.

Ne syki Varšuvos politikieriai ir generolai važinėjo j 
Latviją ir Estiją siūlydami savo patarnavimus ir apsaugą 
nuo vokiečių ir rusų už labai “mažą atlyginimą”. O tuom 
atlyginimu turėjo būti pasidavimas Lenkijos “apiekai”, ku
ri vėliau galėjo virsti į pilną Įsiviešpatavimą Baltijos pakraš
čiuose.

Už sugriovimą šio imperdistinio lenkų plano, kreditas 
daugiausia priklauso Lietuvai, nes ji, gerai pažindama len
kus, pati griežtai pasipriešino ir Įkalbėjo savo dviem šiau
rės kaimynams, jog Varšuvos žodžiams niekad negalima ti
kėti. \

Prie Ko Privedė Politikavimas SLA?

Vienas SLA. Pildomos 'arybos narys, nepriklausąs prie 
musų srovės, labai rimtai perspėjo, jog dabartinėse sąlygose 
susivienijimas galįs ekzistuoti tik koki penketą metų, ne 
daugiau. Įsitėmykit, šitaip pranašauja ne koks nors opozi
cijos žmogus, bet “kairiojo fronto” viršininkas, kuris geriau
siai žino dalykų stovį.

Kodėl gi ŠLA. taip staiga pradėjo gręsti pavojus? Pa
prastas dalykas. Tie, kurie pasiskelbė šios organizacijos 
šeimininkais arba kitaip sakant “bendras frontas”, išnaudoja 
kiek tik galėdami susivienijimą purtiniems tikslams ir visai 
nesirūpina jo auginimu ir stipriftimu.

Per du metu ši organizacija turėjo virš 400,000 dolerių 
nuostolių bonuose, kuriuos pirko dabartinė taryba. Praš
vilpti toki milžiniška suma pinigų nėra juokai! Bet skau
desnis už materialius nuostolius yra paties susivienijimo de
moralizacija. Konstruktyvi© darbo kaip ir nebeliko; kelio
nės, užpuldinėjimai, šmeižimai verda kaip velnio katile.

Už kelių dienų Įvyks susivienijimo seimas. Jei “bendro 
fronto” štabas, vadovaujamas tūlų fanatikų, nepakeis savo 
taktikos ir neatsižadės pigaus politikavimo, tuomet dings 
paskutinė viltis pastatyti ant kojų susivienijimą.

LIETUVA JAU PERKA 
ANGLIS LENKIJOJ

šiomis dienomis iš Klaipė
dos, Vislos upe, atplaukė į 
Varšuvą Lietuvos laivas pasi
imti 1,400 tonų anglies.

Apskaitliuojama, jog len
kiškas anglis bus pigesnis už 
kitų šalių. Tačiau pigumas dar 
nereiškia visko. Klausimas ką 
Lenkija pirks iš Lietuvos.

DR. J. STUGAICIUI 70 
METŲ

Vienam žymiausių Lietuvos 
atgimimo darbuotojų Dr. J. 
Staugaičiui suėjo 70 metų am 
žiaus. Savo laiku jis bendra
darbiavo su Dr. V. Kudirka ir 
sykiu leido “Varpą”.

Vėliau Dr. J. Staugaitis sto
jo Į valstiečių-liaudininkų par
tiją, buvo Steigiamojo seimo 
seimo ir vėlesnių seimų pirmi
ninku.

PRIETARAI

Atsikraustymas vienos ki
niečių šeimynos tarpe baltųjų 
Chicagoj, vos nesukėlė riau
šių. Namų savininkai ėmė šau 
kti, jog jų nuosavybių kainos 
žymiai nukris, jei atsiras toj 
apielinkėj bent vienas kinie
tis nuomininkas.

CHOLERA INDIJOJ

šiaurinėj įvijoj siaučia se
niai begirdėt^- choleros liga. 
Bėgyje kelių savaičių nuo jos 
mirė 12,000 žmonių. Anglų ir 
vietinė valdžia sumobilizavo 
šimtus gydytojų kovoti su ta 
liga.

IŠVENGIMUI TAKSŲ

Ir milionieriai pradeda 'ban 
krutuoti’. Vienas puošniausių 
palocių Philadelphijoj, White
marsh hall, turintis 272 kam
barius, kurių prižiūrėjimui bu 
vo užlaikoma 70 tarnų, neuž
ilgo bus nugriautas del to, kad 
savininkė E. T. Stosebury, na
šlė bankieriaus, nebeišgali su
mokėti taksų.

MASKVA BE “PANCEKŲ

giant Ruzvelto administraci
jos kabineto nare Perkinsyte.

CECHAI NUSILEIDŽIA 
VOKIEČIAMS

Gautomis iš Prahos žinio
mis, čechoslovakijos valdžia 
sutiko duoti vokiečių tautinei 
mažumai arba “sudetams” 
daugiau autonominių teisių. 
Bet ir šis nusileidimas vargiai 
ar užganėdins karingus vokie 
čius, kurie siekia čechoslova
kijos padalinimo.

BUVĘS KUNIGAS VIRTO 
APGAVIKU

Chicagos policija suarešta
vo tūlą Johns už mainymą be
verčių čekių ir apgavimą dvie 
jų viešbučių.

H.arold Johns, apsirėdęs 
dvasiškio rūbuose, prisipažino, 
jog seniau jis buvo metodistų 
kunigu vienoj turtingiausių a- 
pielinkių New Yorke.

Apie Tikruosius Amerikonus.

Žinomas amerikiečių rašytojas Westbrook Pegler, kurio 
Straipsniai tilpsta kasdieną poroj šimtų laikraščių, neseniai 
išdrožė “pamokslą” tiems, kurie neteisingai supranta ame- 
rikonizmo idėją. Pasak jo:

“Yra šioj šaly tūla klasė amerikonų, kuri mano, jog 
amerikonu gali būti tik anglas, airis, skandinavas ar vokie
tis, o tuom tarpu visi kiti amerikonai, net antros ir trečios 
gentkai'tės esą tik svečiai ir privalo prisitaikinti prie jų pa
pročių ir galvojimo būdų”.

Aišku, jog tokios pažiūros yra klaidingos iš pamatų. 
Visi šios šalies gyventojai ir piliečiai turi lygias teises ir vie
nodai visi prisideda prie išlaikymo valstybės. Todėl ir lie
tuviai, cechai, ukrainiečiai ar kiti niekuom nėra prastesni 
piliečiai už tuos, kurių protėviai atvyko Į šią šalį kiek anks
čiau už mus.

Viena moteriškė išvaikščio
jusi visą dieną po Maskvos 
krautuves ir negalėjusi rasti 
poros vyriškų pančekų. Visur 
buvo pasiteisinta, jog vasaros 
laiku pančekos nebereikalin
gos.

Bolševikų spauda taip pat 
pabrėžia faktą, jog atsiunčia
mos i Maskvą daržovės, pa
prastai, buna sugedusios ir ne
tinkamos maistui. Už tas “nuo 
demes” keletas komisarų a- 
reštuota.

KNYGA APIE PAGARSĖJU
SIAS MOTERIS.

J. Goodman Kviečiamas j Lietuvą.

Amerikos golfo čempionas Johnny Goodman yra lie
tuvis ir tuoihi jis nesišarmatina pasivadinti. Būnant jam 
nelabai seniai Škotijoj, iš Kauno atėjo jam pakvietimas ap
lankyti Lietuvą ir išpopu.liarizuoti ten golfo žaidimą. J. 
Goodman pasižadėjo atvykti.

SANDARA
Seimams Ateinant

Trupinys
Du Mironai.

Rumunijos minister™ kabi
neto pirmininku yra dvasiška. 
Jo vardas — Mironas. Tokios 
pat pavardės žmogus stovi ir 
Lietuvos valdžios priešaky.

Mironų šeimyna, mat yra 
skaitlinga.

Išsigando Demokratijos

Kai S. Vitaitis parašė “Tė
vynėje”, jog jis buvo, yra ir 
pasiliks demokratu, tai “ben
dro fronto” spauda dar labiau 
užsipuolė ant Vitaičio.

Atrodo, jog Markso ir Sta
lino sekėjams rupi ne demo
kratija, bet r-revoliucija.

Daug Trukšmo Del Nieko

Suvienytų Valstijų Kongre
sas jau antri metai vargsta, 
kad pravesti minimum darbo 
valandų ir maksimum atlygi
nimo įstatymą.

Tos pastangos nueis nie
kais, nes ir priėmus įstatymą, 
minimum užmokesnis pasiliks 
25 centai į valandą, bent pir
maisiais metais.

Vadai ir Vaikezai

Kaikurie lietuviai mano, jog 
tas yra geras “vadas”, kuris 
moka kitus drabstyti purvais.

Jeigu taip, tai kiekvienas 
gatvės vaikėzas, be tėvų prie
žiūros ir išauklėjimo, turėtų 
sėdėti vadovaujamose vietose.

Arėjas Vitkauskas išvertė iš 
anglų kalbos Joseph’o Adel- 
man’o parašytą knygą apie 
pagarsėjusias moteris:

“Famous Women” — Pa
garsėjusios Moterys.

Apybraiža moterų nuveiki- 
mų per šimtmečius, su penkių 
šimtų pasižymėjusių moterų 
gyvenimo aprašymais.

Knyga aprašo žymiausias 
moteris nuo virš dviejų tuks- 
tančų metų prieš Kristaus gi
rdimą iki vėliausių laikų, bai

SLA. Nuostoliai

Jeigu SLA. Pildomos Tary
bos nariai butų daugiau rūpi
nęsis organizacijos reikalais, 
o ne šaukimais “kongresų” ir 
skleidimu pliatkų, tai šiandie 
susivienijimas neturėtų veik 
pusės miliono dolerių nuosto
lių, bėgyje pastarųjų dviejų 
metų.

Ką vieni sukrauna, tą kiti 
be atodairos praleidžia vėjais.

-— Anupras.

SKAITYK ‘SANDARĄ7

Neješkok Tobulos
Meilės

Yra žmonių, kurie niekad 
nesustoja ješkoję idealės mei
lės. Moterys tikisi iš vyrų ne
būtų dalykų ir nepaprasto to
bulumo. Kaip tik jos suranda 
vieną, kitą silpnybę, žiūrėk, 
šeimyninis gyvenimas pradeda 
irti. Tas pats yra su vyrais.

Istorijoj ir literatūroj yra 
žinoma daugelis moterių, ku
rios perleido per savo rankas 
šimtus meilužių, ješkodamos 
vieno tobulo, bet pačioj senat
vėj prisipažino, jog tas joms 
nepasisekė atsiekti.

SPE C!A LIS

Kas antri metai tautinė sro-I 
vė turi savo organizacijų sei-' 
mus. Tai yra savo rūšies “ju- Į 
karistika”. Mat, kuomet įvyks ' 
ta susivienijimo seimas, tai 
tuom pat kartu norima atlikti' 
ir kitų tautinių organizacijų 
seimus.

Nors SLA. dabar yra valdo
mas kairiojo elemento, kurio 
ideologija labai skiriasi nuo 
principų, padėtų susivienijimo 
pamate, vienok jo seimai tau
tiečiams tebėra reikšmingi. Tu 
rime Tėvynės Mylėtojų Drau
giją, tai kultūros ir apšvietos 
Įstaiga. Ji irgi laikys savo sei
mą Scrantone.

Pagaliau prieiname prie A. 
L. T. Sandaros, kuri lošia svar 
bią rolę Amerikos lietuvių gy
venime. Palaikymas lietuvy
bės išeivių tarpe, demokratijos 
stiprinimas ir siekimas geres
nių gyvenimo sąlygų, štai yra 
principai, kuriais vadovauja
si ALT. Sandara bėgyje veik 
25 metų.

| Tautiniai, politiniai ir kul- 
I turos reikalai koncentruojasi 
j Sandaroj nuo pat jos susitvė- 
i rimo. Kitaip ir būti negalėjo, 
I nes ši organizacija tam juk su 
tverta, kad sukti musų veiki- 

’ nią.
Todėl, tie musų veikėjai, 

kurie mano dalyvauti Sanda
ros seime privalo atsivežti nau 
dingų sumanymų ir Įteikti juos 
seimui. Kaip kitur, taip ir mu
sų tarpe veikimas buna pa
sekmingas tik tuomet, kai visi 
išvien dirba ir siekia to paties 
tikslo.

Skleisti Sandaros principus 
yra kiekvieno tautinės srovės 
veikėjo pareiga. Tie Principai 

‘tinka visiems: profesionalams, 
biznieriams, liaudžiai ir net 
čia gimusienig Amerikos lietu
viams. Visi mes turėtumėm 
branginti Sandaros principus 
ant kurių remiasi lietuvių tau
tos gerbūvis ir progresas.

— Dr. A. Zimontas.

JUMORAS

Laimingas Meilėje

— Mataj tą vyrą? Jis jau 
šešiošdešimts metų amžiaus, o 
vis pasekmingas meilėje!

— Kaip tai?
— Iki šiam laikui 

nevedusiu.
tebėra

Gina Savo Vardą.

Teisėjas: — Kodėl laike ty 
rinėjimų tu pasivadinai skirtin 
ga pavarde?

Kaltinamasis: — Del to, 
kad mano motužė nuolat sa
kydavo: “Kas neatsitiktų, bet 
nesutepk savo vardo”.

Nepakeliamas |rodymas

—Kaip, iš tiesų, pažinti ka
da žmogus esi optimistas, ka
da pesimistas?

—Užtenka tau tik pagalvoti 
apie tuos dvidešimts litų., ku-i 
riuos man prieš metus paskoli- į 
nai, tuoj tau duosiu atsakymą :|
jei tu pykši, kad taip ilgai ne
atidaviau, busi pesimistas; jei 
galvosi, kad ir gerai padary
siu tau neatiduodamas, tai bu
si optimistas.

PIEMUO BEŽAISDAMAS 
ŽIEBTUVU UŽDEGĖ 

DARŽINĘ

Neseniai sudegė Bėčiunų 
kaime, N. Radviliškio vals
čiaus, x^domo Dagio daržinė, 
kurioje buvo kuliama mašina, 
padargai ir kitoks turtas. Nuo 
stoliai siekia 8,000 lt. Daržinę 
padegė piemuo bežaisdamas 

j daržinėje su žiebtuvu. Turtas 
Į buvo neapdraustas.

IŠPARDAVIMAS
REFRIGERATORIŲ į

Mažiausiom Kainom
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS

Didis pasirinkimas 1938 me 
tų mados General Motors:

FRIGIDAIRE
WESTINGHOUSE

SPARTON
GRUNOW

r kitų, už sumažintas 
kainas, nuo

$86.00
ir aukščiau.

Teisme.

Teisėjas kreipiasi į kaltina
mą :

— Ir ką, ar prisipažįsti 
prie kaltės?

— Palaukite valandėlę, pir 
ma aš norėčiau užgirsti ką sa
kys liudininkai...

3224 So. Halsted Si.
Tel. Victory 4226

• J. KALEDINSKAS Vedėjas

STATYKITE!
S Tegul jūsų rendų kvitos nuperka namą. Mes pastaty-
I sime ant jūsų loto murinę English type rezidenciją, 

kuri norintiems bus pilnai įrengta del 2 šeimynų taip 
| pigiai, kaip $5,850.00. šiame name turėsite sau gražų 

flatą, o antro flato renda apmokės visas namo išlaidas.
| Statome visokios rūšies naujus ir taisome senus namus.
I Viską darome ant lengvų išmokėjimų- Parūpiname 
| F.H.A. paskolas ant 10—15 ar 20 metų. Padarome 
I planus, duodame išrokavimus ir kitus patarimus veltui, 
a Reikale kreipkitės prie

JOHN FAKEL & CO.
GENERAL BUILDING CONTRACTORS

| 2502 West 69th St. Tel. Grovehill 0306
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Į SUKIS-DOODY-ANTONISEN, INC.
SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS 

MORGIČIUS.

INŠ1URINAM GEROSE KOMPANIJO

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T. 

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS 

IK RAKANDUS.

| 3320 South Halsted St., Chicago? Illinois
Telephone YARds 5215
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|[.Lietuviai Amerikoje j

CONNECTICUT SANDARIEČIU DIENA 
PUIKIAUSIAI PAVYKO.

Svečiu Buvo atvykę iš Mass. 
Ir New Yorko.

Kiekvienas musų veikėjas 
ar korespondentas su džiaugs
mu gali papasakoti malonių 
įspūdžių iš Sandaros Antro 
Apskričio išvažiavimo. Nežiū
rint kokiais žodžiais tasime 
savo išreiškimus, bet kiekvie
nas pakartosim šiuos žodžius: 
“Sandariečių Diena buvo to
kia, kokios seniai nebhvome 
matę.”

Nors ir depresijos laikai, 
bet žmonės stengėsi visokiais 
budais vykti Į Sandaros išva
žiavimų. Kas metai suvažiuo
davo daug svečių ir iš toli, 
bet šiemet buvo dar daugiau, 
net iš Massachusetts ir New 
Yorko. Susilaukus tolimų sve
čių jautėmės nelyginant di
džiulę šventę apvaikščioją, 
kurį buvo įdomi ir naudinga.

Kalbos, Programa ir 
Pasilinksminimai

Šiemet Connecticut valstijos 
sandariečių išvažiavime Schu- 
etzen Parke, New Britain, Ct., 
buvo labai įdomi ir programa. 
Daug kalbėtojų, dainų, juokų 
ir tam panašiai. Programe — 
newbritonieciai teikėsi supa
žindinti — perstatyti publikai

vietinį savo garbingą profesio
nalą New Britain prokuroro 
padėjėją Algirdą Povelaitį. 
Jis pasakė įdomią ir turiningą 
kalbą. Kalbėjo lietuviškai ir 
angliškai, iškeldamas daug į- 
domių dalykų apie Lietuvą. 
Jis pareiškė, kad Vilnius Lie
tuvai vistiek turės grįžti. Bai
gė kalbą šiais žodžiais: Kas 
bus, kas nebus, bet žemaičiai 
niekad nepražus”, šiuos žo
džius pilnas parkas svečių pa
lydėjo didelėmis ovaciomis.

Nors p. Povelaitis užima 
aukštą vietą New Britain mies 
te ir visuomet užimtas savo 
profesija, bet jis rado laiko 
pastudijuoti Lietuvos istoriją 
ii' plačiau susipažinti su Lie
tuves praeitimi.

Kiti programos dalyviai bu 
vo: kalbėtojai iš Mass., kurių 
pavardes neteko paimti. Taip
gi įdomią kalbą pasakė ‘"Tė
vynės” red. p. S. Vitaitis. Pas
kiau dainavo Bridgeporto Jau 
nuolių Choras po vadovyste 
p. Bružausko — labai gražiai 
padainavo. Po programo pra
sidėjo kiti pasilinksminimai, 
kas šokti, kas valgyti ir tam 
panašiai. Taip ir baigėsi šis 
įspūdingas išvažiavimas.

— A. Vokietaitienė.

’i “Dėdė” J. Ambraziejus 
Pastebi įdomu Dalyką

Žymus Amerikos lietuvių 
veikėjas — veteranas “dėdė” 
Juozas Ambraziejus prisiuntė 
iš Brooklyn, N. Y. tokią pasta
bą :

’“Sandaros’ Bruožuose buvo 
parašyta, jog kovo 11 dieną 
š. m. nušautas prie demarka
cinės linijos kareivis buvo len 
kas. Tai netiesa. Tas kareivis, 
kuris perėjo demarkacinę li
niją ir tapo nušautas Lietuvos 
sargybinio, buvo lietuvis, iš 
okupuoto krašto. Jį tyčia pa
siuntė, kad jis žūtų.

“Nemanykite, kad lenkai 
yra tokie kvaili pasiųsti savo 

’ žmogų. Jie išrinko “litviną”. 
j Brooklyne gyvena nušauto ka
reivio pusbrolis, kuris yra lie
tuvis ir mano klientas. Dau- 

i giau įrodymų nebereikalinga.
Su pagarba,

— J. Ambraziejus.

Vaizdas iš Brazilijos
Lietuviu Gyvenimo

Kaip Iš Nieko Susikūrė Sau 
Gražų Ukj.

jNew Haven, Conn.
300 Metų Miesto Sukaktuvės.

Norwood, Mass,
Pagerbs Pirmutinį 
Lietuvį, Atvykusi į 

Norwood, Mass.

Bankietas, Sveikinimai ir Do
vanos M. šargaliams

Norwood, Mass. — Birželio 
4 d., 193.8 m. Lietuvių Piliečių 
svetainėj įvyko “nustebinimo” 
bankietas (Surprise Party) 
Motiejui ir Rožei Šargaliams. 
Bankietą rengė šargalių arti
mi draugai ir jų trys dukterys, 
kurių dvi jau ištekėjusios^ t. y. 
Marijona ir Anelė, o Birutė, 
žymi Norwoodo dainininkė, 
dar jaunikaičių įtakai nepasi
duoda.

Kad atžymėti ponų šarga
lių 35 metų vedybinio gyve
nimo jubiliejų, susirinko pil
na svetainė draugų ir giminių.

Kliubo svetainėj svečiai ska 
niai vaišinosi ir sveikino jubi- 
lijatus jausmingomis kalbo
mis. Taipgi gražiai apdovano
jo įteikdami puikų radio pri
imtuvą, rašomą plunksną, pai 
šelį ii- jų giminaitis J. Neviac- 
kas, iš Worcester, padovanojo 
puikią sidabrinę plėkštę.

Gi viršutinėj svetainėj gro
jant orchestrai smagiai links
minosi jaunimas, žodžiu sa
kant, tai buvo šaunus vakaras 
ir svečiai išsiskyrstė tik vėlai 
naktį.

M. šargalys gimė balandžio 
23, 1873, šargalių kaime, Vil
kaviškio apskr., Suvalkijoj. Į 
Ameriką atvyko 1894 m. ir 
apsigyveno Norwoode, kaipo 
pirmas lietuvis šiame mieste, 
kur dabar jau yra virš 500 
lietuvių.

Šargalienė gimus 1883 m., 
Neveckų šeimoj, Aleknonių 
kaime, Simno vals. Apsivedė 
Spalio 4 d., 1903 m. ir išauk
lėjo pavyzdingą šeimą. Ponai 
Šargaliai Norwoode visų žino
mi ir mylimi žmonės, išskiriant 
keletą fanatiškų bolševikėlių. 
šargaliai stiprus lietuviškų

darbų rėmėjai ir draugijų vei 
kėjai. Priklauso prie DLk. 
Keistučio, Vilniaus Vadavimo 
Sąjungos skyriaus, TMD. stip
rus šulas A. L. Pil. Namo 
Bendrovės, kurią bolševikams 
valdant, kelis sykius svetainės 
durys buvo uždarytos. M. šar
galys, kuris uoliai darbuojasi 
amerikoniškoj politikoj, ypač 
republikonų organizacijose, vi 
suomet įstengė svetainės du
ris vėl atidaryti. Pagaliaus, 
teismo keliu, bolševikus nuga
lėjo ir prirašė daugiaus rim
tesnių lietuvių prie namo ben
drovės ir dabar draugija ge
rai gyvuoja.

Susilaukė Sunaus

Juozas Versiackas buvo iŠ 
vykęs žuvauti. Sugavo lydeką 
ir kitokių žuvų. O p-ni Ver- 
siackienė sugavo gražų sūnelį, 
tik nežinau ar su meškera ar 
gal garnys į laivą įmetė. To 
neteko sužinoti. J. Versiackas 
yra sandarietis veikėjas ir 33 
kuopos pirmininkas. Ponų Ver 
siackų draugai pavydi jiems 
tokios didelės laimės, bet aš 
linkiu jiems visko kogeriausia.

— Koresp.

AMERIKOS LIETUVIŲ EKS
KURSIJA “GRIPSHOLM” 

KLAIPĖDOJE

Išplaukusi iš New Yorko A- 
merikos lietuvių ekskursija iš 
New Yorko gegužės 28 d. gau 
ta radiograma praneša, kad 
sėkmingai pasiekė Klaipėdą 
ir visi keleiviai nukeldinti į 
Liet, krantą. Atplaukė į Klai
pėdą birželio 9 d. kaip buvo 
numatyta. Kelionė buvo links
ma, jura rami; visi keleiviai 
patenkinti kelione.

Klaipėdoj įvyko iškilmingas 
ekskursantų sutikimas.

V. Mučinskas.

“SANDAROJE” 
GARSINKITĖS

Nors į Braziliją atvykusiem 
lietuviams gyvenimo pradžia 
yra sunki, vienok dideliu triū
su ir jie įstengia atsistoti ant 
savo kojų, štai vienam jų lai
krašty skaitome tokią “išpa
žintį”:

“Jau dešimts metų išgyve
nau šioje fazendoje. Dirbau, 
kaip mulas, o mano darbo vai 
sius sąžiningai dalinausi su 
fazendos savininku. Bet kiek
vieną naują reisą spaudžiau 
prie senesnio ir, ačiū Dievui, 

i šiandien esu tikru ūkininku. 
Netoli ItuverAVa‘'m'festėlio nu
sipirkau ūkelį iš 12 alkeirų. 
Dirbamos žemės yra dar tik 
apie 4 alkeirai. Yra gero miš
ko, yra ir ganyklų. Už tą že
mę sumokėjau 9,000.

Savame ūkyje apsigyvensiu 
tik nuo rugsėjo mėnesio, kai 
baigsis mano darbo kontrak
tas fazendoje.. Dabar mano 
žemėje auga kukurūzai, ry
žiai, vata, pupelės... Vietomis 
žemė yra pirmos rūšies. Į mie
stelį tik apie 9 km. Kelias ge
ras. Tat bus ir gyventi links
miau. Tik gaila, kad lietuvių 
toje apylinkėje tegyvena vos 
trys šeimos.”

New Havenas yra žinomas 
plačioje Amerikoje dėl Yale 
Universiteto ir daugelio kitų 
žymių dalykų. Todėl ir mes 
lietuviai įdomaujamės juo, nes 
čia gyvena didelis skaičius lie 
tuvių per daug metų.

Šiomis sukaktuvėmis įdo
maujasi ir kitų tautų žmonės 
ir tą liudija jų gausingas pri
sidėjimas prie įspūdingų para
dų su savo kostiumais. Gatvės, 
miesto parkas buvo kimšte pri 
kimštas žmonių net iš tolimų 
Amerikos miestų - miestelių. 
Šių sukaktuvių iškilmės tęsėsi 
apie porą sąvaičių laiko ir bu
vo įvairių įvairiausių parengi
mų, kontestų ir tt.

Pirmieji ateiviai

New Havenas dažnai vadi
namas Elm City, nes čia yra 
daug šio vardo medžių, kurie 
puošia miesto gatves, šias su
kaktuves minint, buvo išleista 
New Haveno istorijos knyga. 
Iš šios knygos čia paduosiu 
trumpą istorijos ištrauką:

“Prieš tris šimtus metų, iš 
Anglijos atvyko du drąsus vy 
rai, John Davenport irTheaph 
lūs Eaton su savo draugais. 
Jie buvo geri žmonės, bet ne
patenkinti Anglijos gyvenimu 
ir neapkentę tuo laiku buvu
sio karaliaus Charles L

“John Davenport, kunigas, 
buvo nepatenkintas karaliaus 
persekiojimu bažnyčių. Theo- 
phlus Eaton, didelis pirklys, 
buvo apkrautas dideliais mo
kesčiais. Ir tas jam labai pa
sipiktino.

“Šie du vyrai sumanė suda
ryti savo draugų grupę, sudė
jo pinigų už kuriuos pasisam
dė porą mažų laivelių. Gavę 
nuo karaliaus leidimą, jie at
plaukė į Ameriką 1638 m. ba
landžio mėn. į Bostono prie
plauką. Kelionė per vandenį 
jiems užėmė du "mėnesiu lai
ko.

Pradžia Miesto.

“Bostone jie rado keletą sa
vo draugų, jau anksčiau apsi
gyvenusių ir apsistojo Bosto-

j ne. Ten jiems teko kovoti su 
indijonais, kurių tuo laiku bu
vo skaitlingai apgyventa. Pra
dėjus Anglijos žmonėms apsi
gyventi prie Connecticut upės, 
kur dabar randasi New Ha
venas, tuomet indijonai tą vie
tą vadino Quinnipiac. T. Ea
ton būdamas, sumanus žmo
gus, atvykęs prie Quinnipiac 
kur buvo gražus žemės plotas, 
jis su savo vyrų grupe nutarė 
statyti namus. Tuojau jie pra
dėjo kirsti medžius, lyginti že
mę. Ir pasistatė po mažą bu
delę.

“Kaimynai indėnai, buvo 
draugiški ir davė Anglijos 
žmonėms daug reikalingų da
lykų. Kol jie pasistatė savo 
kokius namelius, tai vasaros 
laike gyveno urvuose į žemę 
įsikasę. O kai prisistatė gero
ką skaičių namų, tuomet davė 
jiems patinkamą vardą New 
Haven. Jie buvo labai paten
kinti naujai apsigyventoj vie
toj, jos patogumu ir gražumu, 
tad ir pavadino New Haven—

Nepaprasti

Bargenai
DIDŽIULĖJ

Lietuvių Krautuvėj.

ATEIKIT IR

ĮSITIKINKIT!

ROOSEVELL
FURNITURE

2310 West

Roosevelt Road

Tel. Seely 8760
WSSOTBX--.w—-■    -

Naujas Dangus.
Įsteigimas Yale Universiteto.

Praėjus apie šimtą metų, 
kaip jau viskas patobulėjo, at
sirado žmonių, kurie pradėjo 
galvoti apie mokslą. Septynio 
liktam šimtmety ir buvo pra
džia dabartinio Yale Univer
siteto. Pirmiausia buvo maža
me kaimelyje — Branford, ne 
toli New Haveno, tuomet jis 
vadinos — The Collegeate 
School. Vėliau buvo perkelta 
į Saybrook pile Connecticut 
upės, kad studentai galėtų at
plaukti iš apylinkės laiveliais. 
Bet ir tas planas nebuvo ge
ras ir 1717 metais The Colle
geate School buvo perkelta į 
New Haven.

Miestas, Kuriuom Galima 
Pasididžiuot

1718 m. vienas turtingas 
Anglijos pirklys Elehu Yale, 
davė gerą sumą pinigų dėl 
pastatymo Kolegijos rūmų. 
Kaip buvo baigti statyti rū
mai, tai jiems davė vardą 
Yale.

Šiandien šis garsus univer
sitetas užima didelį plotą že
mės ir J° murai puošia New 
Haveno vidurmiestį. Savo is
torija daug ko papasakoja iš 
praeities, ir drąsius pirmuosius

Anglijos žmones, kurie atvykę 
į tuščius laukus pradėjo gy
venimą tarpe indijonų. Dabar 
New Havenas turi kuo pasi
džiaugti — gražiu miestu, 
priemiesčiais, gražiu pajūriu 
ir jo maudyklėm į kurias va
saros laiku suvažiuoja minios 
žmonių.

Kitoj pusėj miesto du di
džiuliai kalnai, kurie primena 
tolimą praeitį. Istorija prime
na, kad čia anglai kariavo ir 
juos nugalėjus amerikonams, 
iki šiai dienai pasiliko duotas 
vardas — Nauja Anglija.

— Agota Vokietaitienė.

Šėta

Žeme Buvo Užvirtusi žmogų.

Miteniškių žvyryne darbiniu 
kas Zenonas Taujanskas kasė 
kalkinius akmenis. Pasikasus 
giliau, virto ant jo storas šiuo 
ksnis žemių ir jį užgulė, že
mes atkasus, Taujanskas bu
vęs nebegyvas ir pajuodavęs. 
Tik padarius dirbtiną kvėpa
vimą pradėjo rodyti gyvybės 
žymes. Nelaimingasis nuga
bentas į Kėdainių apskrities 
ligoninę ir tikimąsi, kad pas
veiks.

Neabejotinas Darbas!

CLEVELAND, OHIO

Darželio Piknikas Camp 
By-Heck Sode.

Visiems clevelandiečiams 
pranešame, kad Lietuvių Kul
tūros Darželio metinis pikni
kas įvyks kitoje vietoje negu 
iki šiol garsinta: pinikas įvyks 
žinomame Camp By-Heck so
de (Poticmono Farmoj), tą pa 
čia dieną, sekmadienį, Birže
lio 19 dieną.

PAIEŠKOJIMAI

Lietuvos Konsulatas Chica
go je paieško sekančius asme
nis:

Armoškos, Antano, kilsio iš 
Kalniškių km., Šiluvos valse., 
Raseinių apskr. Gyveno Chi- 
cagoje 325 W. 53rd St.

Bolcevičiaus, Stanislovo, ki 
lūšio iš šarnelės km., Kalvari
jos miesto.; Kanadon išvyko 
apie 1902 m.; dirbo uoste. 
1934 m. ieškojo savo giminių 
Lietuvoje.

Čibiro, Stasio (Stanley Chi- 
bir), kilusio iš Kujiškės km., 
Švenčionių apskr. Apie 50 m. 
amžiaus. Gyveno New Yorke, 
111-115 East 7th St.

Matyk visus šešis
ELEKTRIKINIUS REFRIGERATORIUS

Pirm Negu Pasirinksite

| Išsirink Iš Šių Šešių Vadovaujančių Išdirbysčių: | 

FRIGIDAIRE :: GENERAL ELECTRIC :: KELVINATOR

| NORGE :: STEWART WARNER :: WESTINGHOUSE |

• Pamatyk juos vieno prie kito! Palygink ypa
tybes, gerumą ir kainas! Tuomet pasiskirk mo
delį, kuris atsakytų jūsų reikalavimams.

Štai yra geriausias kelias išsirinkimui elektri- 
kinio refrigeratoriaus . .. Pamatyk naujus 1938 
metų modelius, šių šešių svarbiųjų išdirbysčių, 
dabar rodomų jūsų apielinkėj arba mieste Com
monwealth Edison Kompanijos Elektros krautu
vėse. čia jus galite rasti užsiganėdinimą . . . 
Palygink patsai. . . Surask kuris refiigeratorius 
gali atsakyti jūsų reikalavimams.

MAŽAS {MOKĖJIMAS, Prieinamas Išmokėjimas 
Kas Mėnesį su Jūsų Elektros Bilomis.

Apielinkej ir Mieste Elektros1 Krautuvėse

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

| LIETUVA
TIK SEPTYNIOS DIENOS 

ii keliausite, ekspresiniais garlaiviais

BREMEN • EUROPA
Greiti traukiniai prie pat laivų Bremen ir Europą 
Bremerhavene užtikrina patogią kelionę j Kauną.

Arba keliaukite populiariais laivais

COLUMBUS 
HANSA • DEUTSCHLAND

g HAMBURG • NEW YORK
jg-K Patogus geležinkeliais susisiekimas iš Bremeno ar 

Hamburgo. M«. pagelbėsime jums išgauti svečių 
ir immigracijos vizas del jūsų giminių iš Europos. 
Informacijų klauskite pas vietinį agentų arba

130 W. Randolph St. Chicago, Illinois 

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMAN LLOYD

MODERNIŠKAI ĮRENGTAI 

Fotografavimo Studija ? 

Visų Rūšių Nuotraukos Į 

W. J. STANKŪNAS !
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street «

Tel. Yards 1546.
*—-------—»
4>.—,,—.—.—.——«—„—.—.—.—»—

j Skanus Valgiai Į
; ir Visokie Gėrimai įI TOPAZ ALUS !
1 ir Lengvi Užkandžiai 1

j ST. LENDZBERGIO i
UŽEIGOJ į 

[ 1435 W. 47th St. Į 

J Pusantro bloko nuo Ashland | 
| Kviečiami visi tautiečiai bile j 
1 laiku, bile valanda. 1

J. HERTMANAVIČIUS'

Insurance — Notary Public
Apdraudžia namus, rakan

dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Englewood 5883-5840
P. CONRAD

STUDIO
. 420 WEST 63RD STREET

Dar gražiau, moderniškiau 
įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Hl

ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ
A. F. CZESNA’S BATHS

IURKIŠKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS 
IR ELEKTROS TREATMENTAI

Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas
Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šalčio 

ir taip toliau, su elekriniais prietaisais — Violetiniai Saulės / 
Spindulių treatmentai.

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausių kraujo cirku
liacija, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties

1657 West 45th Street
Kampas South Paulina Street Phone Boulevard 4552
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A Farewell Message
A Farewell Message

By Josephine Aleksa

After writing so many ar
ticles about Lithuania, finally 
the dream has come true. The 
possibility has became a real
ity. One minute past mid-nite, 
the new day of June 23, I 
will sail for Lithuania where 
I intend to spend the whole 
summer.

P-le Josephine Aleksiutė

As this is my last editorial 
in the English section of San
dara, I must say at least, tem
porarily, fare 
dear readers, 
consideration 
my writings.

Ah! With a

well to you, 
who with kind 
followed all of

I 
sad and lapely

feeling I shall leave these 
blessed shores and its inter
esting inhabitants to the land, 
far accross the sea. Indeed! 
My heart shrinks from the 
ordeal of parting which will 

•load my soul with unhappin
ess, but thus it must be. For 
even best of friends part only 
to come back much dearer. 
So! This must be done and 
do it I shall.

Perhaps, I am only a sen
timental fool but I do sincer
ely believe that I have found 
a way which has perhaps 
made you a little happier and 
is now causing me much re
grets to part with. This little 
column will live as the voice 
of our young hearts and minds 
and with a hope some day 
that it will Unite us to gether.

But I have lost myself! I 
had s< >ut to say farewell! 
Well then! “Chir up!”. I ex
press with profound depth of 
feeling and with sadness in 
my heart parting words — 
“Farewell to you! A kiss of 
farewell to all of my readers. 
And many regrets that I must 
leave you.

Thei'e words shall be whis
pered by the rushing wind, 
the beating waves, the throb- 
ing engines, the beating of my 
heart — Indeed by the whole 
of nature! And with this fare
well, I sail to Lithuania the 
land of our fathers!

Įvairios Žinios
Ne Visos Šalys Vienodai1 Persivalgymas ir Širdies 

Supranta Moteries
Gražumą

Liga,

Net kūdikius, tuojau po užgi
mimo, reikalinga atiduoti val
stybei išauklėjimui. Senius gi, 
kurie nebegali atlikti darbo— 
pi'ašalinti iš šio pasaulio.

Beabejo. 90 nuoš. to, ką 
skelbė Platonas yra nesąmo
nės. Vienok diktatoriai randa 
jame pavyzdingą pranašą.

rio 16 d. surinktą — $30.00 ir 
kovo 27 d. — 304.25. Aukoto
jams ir pasidarbavusiems Gen. 
Konsulatas dėkoja.

Gražina Miestelį

Dr. John Urham, preziden
tas “American Medical Asso
ciation”, perspėja, jog dabar
tinis skubotumo ir nerimasties 
amžius didina širdies ligas. 
Žmonės ne laiku miršta del 
to, kad jie nenormaliai gyve-

Film aApie Lietuviškus 
Drabužius

Ta-Neseniai dailininko A.
mošaičio ūky buvo nufilmuo
tos lietuvaitės tautiškais dra
bužiais apsivilkusios. Buvo pa 
rinkta dešimt studenčių, ap
rengtos tautiškais klaipėdie
čių, žemaičių, aukštaičių, ry
tiečių, vilniečių, dzūkų, kap
sų ir zanavykų drabužiais ir 
įamžintos specialiai paruoštoj 
filmoj “Sapnas žydinčiame so
de’.

Žmonės turi nevienodas pa
žiūras įgrožį, ypatingai mote
ries. Arabijoj moterys nudažo 
pirštus raudonai, o veidus mė 

| lynai. Persijoj piešia veiduose
įvairius ženklus; Indijoj dan- na ir kartais persivalgo. 
tis nudažo raudonai, o Sijame, 
jei moteris nori atrodyti gra
žiai, turi turėti juodus dantis.

Hotentotų merginos prieš 
apsivedimą ištepa visą savo 
kūną raudonom juostelėm. 
Naujoj Zelandijoj supiausto 
veidus arba nukerta kairiosios 
rankos mažąjį pirštelį. Suma
troj motinos suspaudžia nosis 
savo dukrelėm, kad nosys iš
augtų pliokšios. Naujoj Gvi
nėjoj į lupas įsmeigia ir jas 
perduria aštriom balanom.

Taigi, kaip matome, kvailu
mų pasaulje vis dar netrūksta.

Bandymai įrodę, jog kuo
met inkstai 
ganai buna 
neigiamai į 
ją ir širdį.

ir virškinimo or- 
Įtempti, tas veikia 
kraujo cirkuliaci-

Kvailumai Greičiau 
Prilimpa.

Dabartiniai Europos dikta
toriai semia savo idėjas iš se
novės graikų filosofo Plato, gy 
venusio penktam šimtmety 
prieš Kristų. Jis skelbė, kad 
valdžia turi būti visagalinti.

Rūkymas Cigaretų

Daugiausia cigaretų i'uko 
'Kuboje, kur kiekvienam asme 
niui tenka 1,309 štukų j me
tus. Paskiau seka Suvienytos 
valstijos su 1,035 štukom. Pa- 
kiau seka Venezuela, Prancū
zija, Finlandija ir tt. Mažiau
sia suvartoja cigaretų tai In
dija, kurioj kiekvienam gy
ventojui tenka vos 26 cigare- 
tai į metus.

Generalinio Konsulato New 
Yorke Aukų Pakvitavimas.

Philadelpia, Pa. — Lietuvių 
visuomenė atsiuntė per adv. p. 
C. Cheledeną Lietuvos šaulių 
Sąjungai auką $3-34.25, kuri 
suma susidarė: 1938 m. vasa

Akmenė. Valsčiaus savival
dybė rūpinasi miestelio ir apy 
linkių pagražinimu. Per pas
kutinius porą metų išgrysta 
turgavietė ir 4 gatvės, paso
dinta ir medelių, šį pavasarį 
savivaldybė apsodino Akme
nė—-Viekšniai vieškelį savo 
valsčiaus ribose. Medelių so
dinime dalyvavo seniūnai ir 
patys ūkininkai.

Piknikų Lankytojams

Birželio 19 dieną, Justice 
Parke (buv. Liepos darže) Pa 
laimintos Lietuvos Draugijos 
gražus Piknikas.

Rugpiučio 7 dieną 11 War- 
do Lietuvių Demokratų Orga
nizacijos didelis Piknikas Ry
an’s Woods.

Another June And 
Another Group

By Mike Haidemavičius

Another June, and another 
group of happy eager young
sters left their Alma Mater; 
Their High Schools and Coll
eges. Some will continue on 
to their dream world; A 
world, that has great happin
ess in store for them. Others, 
will be forced to see their 
hopes slowly vanish from 
their finger tips, with othing 
in their power to stop it.

If we would only spend a 
day in an employment office, 
we would be able to see the 
sparkle in their eyes turn to 
gloom as they leave the off
ice. For example let me tell 
of the experience I have gone 
through in trying to find a 
job after graduating High 
School. For months I have 
heard the same story: Have 
you any experience? Where 
did you work before? Mind 
me, I didn’t get a chance to 
get in a word.

Did the newly gradute 
make a mistake when they 
believed that there is a place 
in the world of success for 
them; When they worked and 
dreamed of the day when it 
really would be theirs.

I, a High School graduate, 
personnally believe, that their 
gone by years was spent in 
vain — Unless, our so called 
businessmen would give them 
a fai: break. By a fair break, 
I mean, give them a chance 
to show what they could do. 
Don't ask them what experi
ence they have and turn them 
out when they say, “None”. 
After all, you too, were in ex

SANDARA

— Vyt. Augustauskas.

Kūno. K. Rūmų Direk.
Kaunas, birž. 1, 1938.

TAUPYKITE ČIA BE PAVOJAUS

Drabužiai buvo paruošti 
men. Anast. Tamošaitienės, o 
stilizuoti — dail. A. Tamošai
čio. Scenerijų paruošė ir fil
mavo Amerikos lietuviai bro
liai Motuzai. Filmą šešdešimts 
metrų ilgio ir specialiai bus 
vaidinama musų išeivijoje, ši 
filmą už mėnesio bus parodyta 
ir Kaune.

perienced until someone gave 
you a break. Give them a fair 
break and you will not be 
sorry- .

Iš Amerikos Parvežtas 
Radio Kaune Puikiai

Veikia

Padėkos Žodis iš Kauno 
Kultūros Rumu.

Chicago, Ill. — Pereitą va
sarą, kada Amerikoj vizitavę 
Lietuvos sportininkai grįžę tė
vynėn, Chicagos lietuviams ge 
rai žinoma Roosevelt Furni
ture Kompanija, 2310 West 
Roosevelt Road, paaukavo per 
juos Kaune esantiems Kūno 
Kultūros Rūmams radio pri
imtuvą. Sportininkai tą dova
ną parsivežė Kaunan ir padė
jo minėtuose rūmuose, šiomis 
dienomis Roosevelt Furniture 
Co. savininkai gavo sekančio 
turinio laišką iš Lietuvos:

“Didžiai Brangus pp. Ber
tulis ir Jovarauskas!

Kūno Kultūros Rūmai, pri
simindami pereitų metų vieš
nagę sportininkų Chicagoje ir 
dideli malonumą, suteikus Jū
sų firmai brangią Kūno Kul
tūros dovaną, su dideliu nuo
širdumu reiškia Jums gilią 
padėką.

Mes kartu atsiprašome, kad 
anksčiau padėkos oficialiai ne 
galėjome pareikšti Jums, nes 
del ivap žiūrėjimo nepaėmė
me jūsų adreso.

Tačiau Jus dėkingumas bu 
i vo musų spaudoje paminėtas, 
i Radio puikiai veikia. Jis yra 
padėtas Kūno Kultūros Rū
muose, svečių kambary h’ juo 
pasigėri jaunimas ir musų sve 
čiai.

Kauno Kultūros Rumaį nuo 
širdžiai linki Jūsų biznyje ge-

ro pasisekimo. Juo labiau 
mums malonus yra jūsų pasi
sekimas, nes jaučiame ir žino
me, kad Jūsų tvirtėjimas atsi
liepia gražiu duosnųmu ir lie
tuvybės darbui, kuriam visa
dos būdavote jautrus.

Priimkite musų nuoširdžios 
pagarbos pareiškimus ir lin
kėjimus.

EKSKURSIJA Į LIETUVA 
RUOŠIAMA LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ 

SĄJUNGOS AMERIKOJE

Jei artimoje ateityje ruošiatės vykti j Lietuvą, malonėkite 
pasinaudoti šia speciale ekskursija, kuri išvyks garsiuoju 

Holland-America Linijos garlaiviu

STATENDAM
Turėsite puiki? progą keliauti su savo tautiečiais malonioj 
draugijoj. Puikiai įrengtos kajutės, mandagus patarnavimas 

ir geriausias maistas. į

Yra Amerikos lietuvių demokratiniai valstybinio 
nusistatymo savaitraštis, išeinąs kas 

penktadienį, Chicago, Ill.

SANDARA

Pasitarkite su bent vienu žemiau išvardintu Lietuvių Laivakorčių Agentų 
Sąjungos Amerikoje nariu, arba

ALBIN TREČIOKAS
314 Walnut St.. Newark. N. J.

COSMOPOLITAN TRAVEL 
SERVICE i

J. AMBRAZIEJUS. Prop.
16? Grand St., Brooklyn, N. Y.

A. VARASIUS
1200 Carson St., Pittsburgh, Pa.

GABRIEL A. KYBA
14 Vernon St., Worcester, Mass.

OHIO LITHUANIAN PUB. CO.
6820 Superior Ave., Cleveland, O.

jums žinomu laivakorčių agentų

LITHUANIAN NEWS PUB. CO.
1733 S. Hoisted St.. Chicago, III.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 Grand St., Brooklyn, N.Y.

JOHN SEKYS
433 Park St.. Hartlord. Conn.

C. J. WOSHNER
1805 Carson St., S. Pittsburgh, Ba.

P. BARTKEVIČIUS
678 N. Main St., Montello, Mass.

P. MOLIS
1982 — 25th St., Detroit, Mich.

Patiekia iš viso pasaulio svarbiausias žinias, 
moksliškus straipsnius ir aprašo 

įvairius nuotikius iš visojo 
lietuviškojo pasaulio— ,

" Lietuvos ir >
išeivijos. I

SANDARA
Yra vienintelė nacionalėlietuvių

Amerikoj, kuri nevaržo žmogaus dvasinių 
įsitikinimų, o tik reikalauja, kad but 

geras ir doras lietuvis. &

SANDARA

organizacija

HOLLAND-AMERICA LINE Yra vienintelė Amerikos lietuvių organizacija, ’ 
kuri nepriklauso jokiam internacionalui, 

o tik tampriai surišta su Lietuva ir 
visa išeivija ir ištikimai jai 

visą laiką tarnauja.

Koli a Aw WwiklJa
p i

SANDARA
Susideda iš tokių žmonių, kurie išpažįsta pirmoj 

vietoj Lietuvybę, o antroj — savo '
dvasinius bei politinius h

įsitikinimus.

SANDARA
Yra vienatinė Amerikos lietuvių organizacija, 
kuri auklėja januomenę lietuviškoj tautiškoj 

dvasioj, nenuodindama jo proto jokiomis 
lietuviams svetimo internacionalo 

dogmomis.

SANDARA
Visuomet stovėjo ir tebestovi už Amerikos 

lietuvių savitarpinį aptarnavimą visose 
biznio ir profesijos srityse — 

“Savas pas savąjį,,

SANDARA

j Keturias dešimts metų BENDRO SAUGUMO, sykiu su gausiais dividentais — 
C TAS TAI REKORDAS KEISTUTIO SKOLINIMO IR BŪDAVOJIMO BENDR'O- 
| VĖS No. 1.
j? Jus ir jūsų draugai kviečiami atidaryti taupymo sąskaitą su šia Associacija... 

Šerus išpirktus šioj Associacijoj iki $5,0 00 apdraudžia FEDERAL SAVINGS &
k LOAN-INSURANCE CORPORATION, WASHINGTON, D. C.
K M- . rr paskolas ant pagerintų nuosavybių nuo vieno iki šešių pagyvenimų 
‘-?Į ir im<. penkių iki penkiolikos metų, Chicagoje. Dvidešimts keturių valandų pa
ir tarnavimas ant visų nuosavybių aplikacijų.

keistute Skolinimo ir Budavojimo Dr-ja N. 1
| 3236 SO. HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Tel. Calumet 4118

JONAS P. EW ALDAS, Sekr.

Yra geriausia ir rezultatus teikianti vieta 
įvairių biznių paskelbimui ir tą patar

navimą suteikia prieinamomis

SANDARA
Patarnauja visuose spaudos reikaluose kuopoms, 

Draugijos, Klubams etc., biznieriams, 
profesionalams gerai, greitai & 

ir nebrangiai.

SANDARA
814 W. 33rd Si. arba 3302 S. Uuion Avė.

Tel. Calumet 6191

CHICAGO, ILL.
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DEBE5 PAKAUŠIO MOKSLO !
KAMPELIS

Į Moteries Meilę Reikia 
Žiūrėti iš Dviejų, o 
Ne Vienos Pusės.

Pasklydus visokiems gan
dams apie nekaltų bernelių 
dvasios vado privatinį gyve
nimų, tūli musų brolijos nariai 
nebeiškentė ilgiau ir nutarė 
patikrinti juodą ant balto.

“Jei dvasios vadas ištikro 
pasidavė moteries įtakai”, ta
rė brolis Izidorius, “tai turi
me jį arba sudrausti, arba 
nuversti...”

“Sutinku su pasiulymu,” 
prisidėjo brolis Anupras ir ki
ti.

Ir taip keli konspiratoriai 
nusprendė išaiškinti kas deda 
si dvasios vado pastogėj. Pe
reito šeštadienio vakare ket
vertas jų ėmė slankioti aplink 
vado namus, kuris netoliesi 
gyvena. Sutemoj niekas jų ne
galėjo matyti. Brolis Izidorius 
prisiartino prie gaspadinės 
lango, šviesa degė, bet kam
bary nebuvo nieko.

“Aha, dabar žinau kur ji 
yra”, sumurmėjo sau Izido
rius ir pamojo ranka kitiems. 
Siaurais ir tamsiais laiptais, 
suokalbininkai pirštų galais, 
užlipo į antrą aukštą, kur bu 
vo dvasios vado studija ir mie
gamasis. Priėjo prie durų ir 
prikišo ausis. Viduje girdi 
storą vyro balsą ir ploną — 
moteriškės.

“Taip nėra gerai, ką pasa
kys kiti, kai sužinos?... išta
rė plonas balsas.

“Ką tu čia paisai^tų šiauda- 
dušių, kurie patys save apgau

dinėja...”, aiškino storas bal
tas.

“Bet jeigu kas dabar imtų 
ir ateitų į šitą kambarį. Ką 
tuomet užgiedotum?”

“Nesibijok, jis nesugrįš be 
gaidžių...”

Klausęsi visą laiką suokal
bininkai nusprendė veikt. At
sukę pečius jie kaip trenks į 
duris, kad tos tuojau išvirto. 
Subėgę į vidų jie uždegtom a- 
kim pažvelgę į išsigandusią 
kaip zuikiai porelę, kuri pa
šoko nuo stalo, bet toliau ne
bėgo.

Tai butą brolio Pranciš
kaus ir dvasios vado gaspadi
nės. Suokalbininkų lyderis I- 
zidorius, nemažiau nustebin
tas už kitus, surinka:

“O kur pats dvasios vadas?
“Jo nėra čia, jis išvažiavo 

į krikštynas”, atsakė šeiminin
kė, nuleidusi akis į žemę.

O ką tu čia veiki moteriš
kės draugijoje?” piktai pa
klausia Izidorius savo bendra 
minčio Pranciškaus.

Aš čia atėjau, kad gaspa- 
dinė viena nenuobodžiautų...” 
teisinosi Pranciškus.

Tai šitaip tu apgaudinėji 
mus ir savo dvasios vadą, tu 
nedorėli!” sušuko brolis Ta
mošius ir pagriebęs už kalnie- 
riaus ėmė traukti jį lauk. Jam 
padėjo kiti ir už minutės lai
ko visi atsidūrė darže.

Atsitolinę nuo dvasios vado 
namų, jie vėl gražiuoju pra
dėjo kalbėtis ir nusprendė, 
kad apie šią “klaidą” niekam 
nesakyti, o tuom tarpu paješ- 
koti kitos progos atsilyginti 
savo dvasios vadui.

Iš Kur Žmogus Semia 
Savo Pajėgas?

TMD. Reikalai
Pakvietimas j Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos 

Seimą Scrantone

Wisconsino TMD. Apskri
tys siųs du atstovus į TMD. 
Seimą, būtent — p. Juozą 
Kasputį ir B. Pūkį. Prašomi ir 
kiti apskričiai bei kuopos pa
sirodyti su atstovais. Skaitlin- 
gesnis Seimas atstovais turi 
didesnės svarbos. Kiekvienos 
TMD. kuopos pareiga yra pa
siųsti atstovą į Seimą.

Jei pati viena neišgali, ga
lima suteikti mandatus išrink
tiems SLA. kuopų atstovams 
arba Sandaros kuopų atsto
vams. Jei kur nesiranda minė
tų kuopų ir nėra galimybės 
pačiai vienai kuopai atstovo 
pasiųsti, tokios kuopos vistiek 
galj dalyvauti seime priside
dant su naujais įnešimais, pa
sveikinimais ir kad ir maža 
auka.

Gerbiami tėvynainiai! Gy
venam išvakarėse TMD. Sei
mo. Dabar laikas rimtai ap
svarstyti organizacijos reika
lus ir ruoštis prie businčio Sei
mo. Valdybos nariai ruošia 
Seimui raštiškus raportus iš 
savo atliktų, metų bėgyje, dar 
bų ir duoda nuo savęs seimui 
patarimus. Kuopos renka at
stovus ir susirinkimuose nuta
ria įnešti naujų sumanymų vis 
del labo mus mylimos TMD.

Taip pat pavieniai nariai 
gavę pereitais 1837 m. svar
bias knygas, išreiškimui padė
kos siųs pasveikinimus ir au- j

ką į TMD. Seimą, žodžiu sa
kant, sujudės-sukrutės visa tė
vynainių šeimyna. Seimas, tai 
svarbiausias įvykis. Tinkamai 
priruoštas ir pravedus naudin 
gų nutarimų suteiks galimy
bę augti ir stiprėti.

TMD. Seimas šaukiamas 
birželio 27 ii’ 28 dienomis. Se
sijos bus 7:00 vai. vakarais, 
Chamber of Commerce Audi
torijoj. Visais seimo reikalais 
kreipkitės į V. K. Kerševičių:

115 W. Market St.,
Scranton, Pa............

TMD. Raštininkas,
M. Kasparaitis,

1827 Linden Ave.
Racine, Wisconsin.

Žmogus gali atlikti įvairius 
darbus, net gana sunkius ir 
varginančius. Toks paprastas 
dalykas kaip perkandimas 
dantimis riešuto reikalauja 
tiek jėgos, kiek ir pakelti 100 
svarų. Iš kur gi musų raume
nys gauną tą jėgą? Kas yra 
tos energijos šaltinis?

Kyla klausimas: iš kur rau
menys ima jėgos? Tai supras
ti, galima, pažiurėjus, iš kur 
ima jėgos garinė mašina. Kad 
garinė mašina galėtų judėti, 
joje, kaip mes žinome, turi 
ugnis degti. Paprastai joje 
deginama malkos arba akme
ninės anglys; sudegusios, jog 
duoda šilumos, kuri vandenį 
verčia garu, o gai'aj varo ma
šiną. Taigi, garinė mašina, 
kaip matome, jėgą ima iš de
gančių malkų arba akmeninių 
anglių.

Dabar pažiūrėkime į žmo
gaus kūną; jis daug kuo pa
našus į garinę mašiną. Jame 
taip pat gaunama jėga iš de
gimo, būtent: iš raumenų de
gimo. Degimas yra degančio 
kūno susijungimas su oro de
guonimi. Pasirodo, jog kai 
raumenys dirba, tai dalis esa
mosios juose medžiagos pama 
žu sudega, tai yra susijungia 
su deguonimi, kurį atneša į 
raumenis kraujas. Iš to rau
menų degimo ir randasi musų 
kūno šiluma ir raumenų jėga, 
kurią jie sunaudoja savo dar
bui. Juo daugiau raumenys 
dirba, juo stipresnis juose tu
ri būti degimas ir, be to, ir ši
lumos daugiau turi išsiskirti. 
Iš tikrųjų, smarkiau dirbant 
visuomet žmogus sušyla. Pa
vyzdžiui, kai šaltyje norime 
sušilti, tai mes stengiamės 
daugiau judėti, tuomet prasi
deda stipresnis degimas, ran
dasi daugiau šilumos, ir šyla- 
me- ‘

Lietuvos Olimpiados Vėliava

C ' PIRMOJ!
Lietuvos tautine 
OLIMPIJA D A.

Bendra Pastanga
Istoriškas Bankietas 

Chicagoje. 
_ \

Chicagoje yra buvusių viso
kių banketų ir bankietėlių, ta
čiau dar nėra buvusio tokio 
bankieto, koks bus Stevens

viešbutyje, Liepos mėn. 13 
d. šiame bankiete Lietuva ir 
Chicagos lietuviai Chicagos 
majorą p. Edward J. Kelly pa 
gerbs ir tuo pačiu kartu bu
dingai užrekorduos lietuvių 
pajėgas ir nuopelnus Chica- 
gai. Lietuvos atstovas įteiks 
majorui D. L. K. Gedimino or
diną ir pasakys atitinkamą 
kalbą, o vietos veikėjai bei or 
ganizacijų atstovai nušvies lie 
tuvių nuopelnus Chicagai ir 
pareikš savo kredo. Iš to viso 
susidarys reikšmingas kūrinys, 
kuris atvaizduos ir Lietuvą, ir 
Chicagą ir Chicagos lietuvius.

Kas Yra Rengėjais?

šitą istorinį ir reikšmingą 
bankietą ruošia Chcagos lie
tuviai. Bankieto komitetą su
daro sekamieji asmens: Dr. S. 
Biežis, p. Biežienė, Chi. Liet. 
Mot. Klubo pirmininkė, adv. 
Brachulis, inž. ir muzikas J. 
Bijanskas, Birutės choro vedė
jas, pp. Balzekas, Budrikas, 
Čižauskas, Daktarų Dr-jos pir 
mininkas, Eudeikis, adv. Gri- 
šius, Adv. Dr-jos pirm., p. J. 
Hertmanavičius, “Sandaros” 
atstovas, Juozaitis, Juška, Da

riaus-Girėno posto komandie- 
rius, Kaledinskas, Kareiva, 
“Muzikos Žinių” red. Kulys, 
Kumskis, Kuraitis, bankinin
kas Mackevičius, Narvydas, 
Vaizbos Buto pirm. J. Nakro- 
šius, Dr. Normantas, kun. Paš 
kauskas, Chicagos Provincijos 
Kunigų Vienybės pirm., adv. 
A. Olis, Muzikas Pocius, Jau 
nimo red. Poška, vaistininkas 
Rakštis, p. Rakštienė, Dr. Ra
kauskas, Kat. Federacijos pir
mininkas, “Moterių Dirvos” 
red. Saka'ienė, Rėkus, Scbias- 
tijonas, “Draugo” red. šimu
tis, kun. Urba, komp. Vana- 
gait’S, p. Vanagaitienė, Voida- 
tas, Dr. Zimontas, Teitėjas 
Zuris ir kiti.

Skaitlingasai ir platusai ko
mitetas yra pasidalinęs į fi
nansų, programo, garsinimo, 
priėmimo ir kitas atitinkamas 
komisijas. Visos komisijos ir 
bendrai komitetas deda visas 
pastangas suruošti labai reikš 
minga ir nepapratą bankietą.

Susirinkime Skaitlingai

Bankietan yra kviečiamos 
Chicagos lietuvių draugijos 
bei organizacijos ir visi lietu
viai, kurie brangina Chicagą,' 
myli Lietuvą, kelia lietuvių 
tautos vardą ir vertina vieny
bės bei kooperacijos reikšmę.

Komitetas daro ir padarys 
viską ką tik galima padaryti. 
Tačiau bankieto pasisekimas

DEL JUNE BRIDES \

ne nuo vieno komiteto priklau 
so. Komitetas pasamdė puoš
nų ir erdvų salioną, sudarys ir 
išpildys gražų programą, bet 
tai dar nebus bankietas. Ban- 
kietui ir lietuvių garbėj reika
linga ne vien tik elegantiškas 
salionas, meisteriškas progra
mas ir epikiuriški pietus, bet 
taip pat ir graži bei skaitlin
ga publika (bent 500). Ban- 
kiete vaišinimo ir linksmini
mo dalį atliks komitetas, o 
vaišinimosi ir reprezentacijos 
rolę turi atlikti garbingoji lie
tuvių visuomenė — Chicagos 
ir apylinkės lietuviai.

Reikšmingą kolonijai įvykį, 
atlikime garbingai — taip 
kaip garbingiems ir išmintin
giems lietuviams dei'a.

Juozas J. Hertmanavičius,

Spaudos Kom. Pirm.

Kurmių km. užėjus stipriai 
audrai, žaibas uždegė ūkinin
ko Juozo Rupšio tvartą. Stai
giai ugniaj apėmus tvartą su
degė ir jame buvę gyvuliai. 
Nuostolio padaryta apie 2020. 
Trobesys neapdraustas.

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI

Pirmadieniais, antradieniais, tre
čiadieniais, ketvirtadieniais, nenkta- 

dieniais ir šeštadieniais nuo 
9:30 iki 10:30 p. m.

Sekmadieniais — 
1:00 iki 2:00.

Atnaujinki! Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailgifiimo.

SUGEDO RADIO -
PAŠAUK

Tel. HEMlock 2343
MARQUETTE RADIO 

SERVICE
AL. ENDZIULIS, Sav.

5610 S. Maplewood Av.
CHICAGO, ILL.

Hertmanavičius Bando 
Įtikinti Chicagos 

Majorą Kelly

T. Kosciusko Ištikro Buvęs 
Lietuvis.

Laike įteikimo Gedimino 
Ordeno Chicagos misto majo
rui E. Kelly, lietuviai turės 
progos priminti ką gero jie y- 
ra suteikę Amerikai. Tarp kit 
ko, J. Hertmanavičius priruo
šė speciali memorandumą, ku
ris bus paduotas majorui.

Memorandume išdėstyta lie 
tuvių nuopelnai ir trumpa is- 

' torija. Neužmiršta pabrėžti, 
jog T. Kosciuška buvo ne len
kas, bet lietuvis. Majorui, ži
noma, but daug geriau, jei 
kas bandytų įrodyti, jog Kos
ciuška yra airių kilmės.

Birž.-June 19,1938
THE OAKS DARŽE
(119th and Archer Avė.)

į PIKNIKAS-PIKNIKAS

PIKNIHfiS
8 MARGUČIO PIKNIKAS

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI
PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill, 

lietuvių įstaiga.
Tel. Lafayette 2584.

SPECIALIAI :

Sumažintos Kainos t
Ant Gražiausių j

Miegamų Kambarių Į

SETŲ.

J Didis pasirinkimas, naujau- 
| siu moderninių madų, ge- 
♦ riaušių išdirbysčių — Trys 
J šmotai: lova, kamodė ir si- 
I foretas, nuo 
į $39.50 

ir augsčiau.
t Lengvus išmokėjimai
J Pritaikomi Visiems
I Nuolaida už senus
J mainant ant naujų

I MANUFACTURING COMPANY^

2536-40 W. 63rd St.
Corner MaplewoVd Ave.

HEMlock 8400

4179-83 Archer Avė,
Corner Richmond Street

LAFayette 3171 
CHICAGO.

Iš Vilniaus Bažnyčia 
Lietuvių Kalba Buvo 
Prašalinta 1725 Met.

Apkrikštinę lietuvius (1387 
m.) lenkai daugiausia rūpinosi 
ne tiek sukrikščioninimu, kiek 
ištautinimu lietuvių. Visur jie 
brukė savus kunigus ir lenkiš
ką kalbą. Pamažu jie įsivyra
vo naujai sukurtose parapijo
se, pasigrobdami į savo ran
kas.

Pagaliau, 1725 metais vys
kupas Pancerzinski iš visų ba
žnyčių išmetė lietuvių kalbą. 
Katalikybė virto lenkų mono
poliu ir išnaudojimo įrankiu. 
Lietuviai baudžiauninkai tu
rėjo tarnauti ne tik bajorams, 
bet taip pat ir kunigams. Ku
nigai valdė didelius dvarus ir 
vertė žmones dirbti net sek
madieniais.

Negelbėjo.

— Oi, ponas daktare, koki 
nelaimė! Daviau savo vyrui 
tuos vaistus, kuriuos jus pas- 
kyrėt ir vyras tą pačią naktį 
mirė.

— Nieko nepaprasto; tie 
vaistai pradeda veikti tik po 
trijų dienų.

REAL ESTATE
TEIKIAME 
PATARIMŲ 
MORGIČIŲ 
IR TAKSŲ 

KLAUSIME...

Turime Visokių Bargenų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC 

INSURANCE IR PASKOLOS.

^MORTGAGE BANKERS^ 

2608 West 47th Street 
Tel. Lafayette 1083

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONU? 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sister Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street

CHICAGO, ILLINOIS

: L. i. Norkus
| AMBROSIA & NECTAR
-j Beer Distributor
ft GERKIT tik GERĄ ALŲ, padarytą Chicago]. Visi ZL 
71 geria ir mėgsta AMBROSIA Alų, bet, prieto, išdirbėjai W 
u nusprendė padirbti dar geresnį alų, kurį užvardino — Jl 
£ NECTAR, šis Alus yra pagamintas iš importuotų pirmos įZ 
į rūšies produktų. (L

Urmo (wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas
H įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite 

greitą ir teisingą patarnavimą. aj
| 2415 W. 64th Street Tel. Hemlock 6240 |

i ,

Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgčle, Kaulų 1 
Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant :1 

1 i patalo paguldo.
CAPS1CO COMPOUND mostis lengvai prašalina I' 

viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia pade- Į Į 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05. . j

j Dukart tvirtesnė — 75c. į j
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c. H

JUSTIN KULIS ‘I
3259 South Halsted Street Chicago, Ill. 11

1 Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėlės
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Chicago j e
Majoro Kelly Bankietas 

Atidėtas; Išvažiavo
Į Washington^

šiam trečiadieny, birželio 
22 dieną turėjo įvykti Chica
gos lietuvių bankietas pager
bimui miesto majoro Kelly. 
Bet bankietas tapo atidėtas 
del to, kad majoras turi va
žiuoti i Washingtoną. Savo 
laiške teisėjui J. Ti Zurini ma 
joras Kelly pareiškia:

“After having definetely 
planned a delightful evening 
with the Lithuanian Consul, 
yourself and the Lithuanian 
group on June 22, I now find 
that it is necessary for me to 
be in Washington on that 
date. Under the circumstan
ces, it is impossible for me to 
attend the dinner planned for 
that evening in my honor.”

Taigi dabar, minėtas bankie 
tas ir ordino įteikimas turės 
būti atidėtas iki liepos mėne
sio pabaigos.

1 Jaunas Dailininkas A.
Bruchas Pakviestas 

į HoliywooJą.

Gabiems žmonėms durys y- 
ra visur atviros. Vienas Jau
nosios Sandaros narys, Anta
nas Bruchas šiomis dienomis 
gavo pranešimą iš Hollywood, 
jog jis tapo priimtas į “Mick- 

i ey Mouse” studiją piešti judan 
čiug paveikslus.

A. Bruchas yra labai rim
tas jaunuolis ir daug laiko 
praleido mokindamąsis daili- 
ninkystės. Mes tikim, kad gar
siajam Hollywoode nesunku 
bus ir jam pagarsėti. — M.

Kaltino Kitus Pavogime
Pinig", Kuriuos Jisai
Pats Buvo Paslėpęs

Vienas Nuotykis P. Gursko 
Užeigoj, Bridgeporte.

Musų Pačiu 
Reikalai

Pasiimkite iš Čia

Kadangi sušaudymai Sovie
tų Rusijoj nesiliauja, tai neuž
ilgo ten gali pritrukti tikrųjų 
bolševikų.

Ar nebūtų praktiška, jei 
papildymui veislės, Stalinas 
importuotų keletą vagonų bol 
ševikų iš Amerikos? čia jie 
neturi nieko veikti, apart šmei 
žimo kitų.

Sulyg Išvaizdos.

Vienas Bridgeport© vyras 
pasakoja kitam:

— žinai, vakar mane žmo
na pavadino asilu, bet aš su
gebėjau apsiginti...

— O kaip tu tą padariai?
— Aš perspėjau ją, kad ne 

spręstų žmonių pagal jų iš
vaizdą...

Reikėjo Palaukti

Nauja Valdyba Chi-gos 
Lietuviu Moterių 

Kliube.

Pirmininkės Vietą Užėmė P-ni 
Ona Biežienė.

Pereitam trečiadieny, Bis- 
mark viešbuty įvyko Chicagos 
Lietuvių Moterių Kliubo susi
rinkimas, kuriame užėmė sa
vo vietas nauja valdyba. Da
bar minėtam kiiubui vadovaus 
p-ni Ona Biežienė

Ilgametė pirmininkė p-ni O. 
Kirienė, atsisakė nuo savo 
pareigų. Pasitraukė taipgi ir 
pp. B. Pivar'unienė, E. Brachu 
lienė, E. Kelienė ir kitos.

Pivaruno “Wirmers”
Duona iš Orlaivio

Šiam sekmadieny Margučio 
piknike The Oaks darže bus 
ypatingas “show”. Atskridęs 
orlaivis mėtys Pivaruno bal
tą “The Winners” duoną ir 
prie kiekvieno kepaliuko bus 
pridėtas laimėjimo tikietukas. 
Taigi pasikartos senasai ste
buklas, kad duona krinta “iš

Jei nori meluoti, tai mokėk 
ir galus paslėpti, šiomis die
nomis i p. Gursko užeigą, 3300 
S. Halsted St. užėjo tūlas pi
lietis J. Freimontas ir išsigė
ręs poi'ą stiklų alaus nužings
niavo į užpakalį. Sugrįžęs jis 
pradėjo šaukti ant B. Gurs- 
kienės, buk ji paėmusi jo $50. 
Žmonės stebėjosi ir nežinojo 
kame dalykas.

Kada p. Gurskienės pasi
aiškinimai nieko negelbėjo, 
tai “svečias” pasišaukę iš lau
ko vaikėzą, kuris grąsino, jog 
išdaužysiąs langus, jei pinigai 
nebus grąžinti. Tuom tarpu į 
užeigą atėjo S. Bagdonas, ra
minti triukšr/aujančius. Jis pa 
reikalavo, kad J. Freimontas 
leistus savę iškrėsti. Ir bekre- 
čiant, paties skudiko panče- 
koj surado $50, kurie buk bu
vę iš jo “išvogti”. Taip, papra 

i stu budu, išsiaiškino dar vie
nas “blackmailing”.

Linksmas SLA 217 kp.
Piknikas

Pereitą sekmadienį SLA. 
217 kuopa turėjo savo pikni
ką prie 87-tos gatvės.

Kadangi buvo garsinta, jog 
piknikas bus Baužos darže ir 

į per neapsižiūrėjimą buvo iš-

Mums atrodo, jog peranks- 
ti duodamas Gedimino ordinas 
majorui Kelly. Sekančiuose 
rinkimuose jis gali prakišti ir 
tuomet viskas nueis ant niekų. 
Kas ko, dar ir gubernatorius 
Horneris gali užpykti. Tai vis 
neapsižiūrėjimas...

Tautiečiai, Kur Jus Esat?

Mes tautiečiai esame tiek 
tolerantai, kad lankome baž
nyčias del pasirodymo; remia 
me tuos, kurie iš lietuvių ty
čiojas ir jei kas kerta mums į

dangaus”.

Apie Vestuves su Specialiu
Maršu.

Pereitam šeštadieny, p-lė 
Eleonora Matuliokaitė pakei
tė savo pavardę į Mrs. John 
Vedeikis. Iškilmingose cere
monijose komp. A. Pocius taip 
nuoširdžiai grojo, kad net var 
gonai verkė. Nuostabu, kad ir 
muzikaliai instrumentai atjau 
čia žmogaus širdį.

renduotas minėtas daržas ki
tiems, tai kuopai prisiėjo lai-
kyti savo pikniką kitoj vietoj 
ir daugelis norinčių dalyvauti. 
negalėjo surasti pikniko. Del■ 
tos tai priežasties ir nebuvo 
taip jau skaitlingas, tačiau 
draugiškas ir begalo linksmas.

Listen to the Yugoslav Radio Hour of

PALANDECH’S TRAVEL BUREAU
AND FOREIGN EXCHANGE

Station WWAE. Every Sunday 1 to 2 
536 S. Clark St., Chicago. — Har. 3006

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
6823 So. Western Ave. Chicago, Illinois

dešinį žandą, tai dar atkišam 
ir ...airįjį.

Jeigu taip, tai iš musų him
no rciiceių išbraukti žodžius: 
Lietuva ... tu didvyrių žemė”.

— Aitvaras.

Margučio Piknikas

Devynioliktą Birželio, 
Mes paimsime tą kelią, 
Kuris eina Archer “aune”, 
Pro “The Oaksą” — parką 

šlaunų.
Tam The Oakse—ąžuolyne, 
Bus žmonių didžiulė minia. 
Vienį linksminsis po mišką, 
Kiti “klynys” vištos kišką... 
Visi linksminsis suėję 
Gegužinei prasidėjus. 
Senai laukia margutiečiai, 
Laukia visi chicagiečiai, 
Lauka ir melrosparkiečiai, 
Berwynieciai, ciceriečiai, 
Kada piknikas Margučio!... 
Kad tik debesys lietučio 
NepalcTstų iš aukštybių, 
Tikrai, daugel įdomybių 
Mes atrasime suėję, 
Po “kvoterį” užmokėję...
Devynioliktą birželio, 
Visi anksti rytą kelia, 
Tepa — “gryzina”, mašiną, 
Pas Margutį, vykt ketina.

Pustapėdis.

BIRUTE — J Byanskas; pirm. P. kart į mėnesį: pirmą ir pasku-

F-nas J. Byanskas Bus Vedėju 
i Ateinantiems Metams

Pereitą sąvaitę, Sandaros 
svetainėj “Birutė” laikė savo 
metinį mitingą. Išrinko naują 
valdybą bei aklamacija užtvir 
tino savo choro vedėją inž. J. 
Byanską.

Mideris; vice-pirm. B. Brooks ■ I; penk.at. eni. 
ir J. ovi torts; prot. sekrt. p-lė
E. Vyčas; iždin. p-lė M. Ber
notaitė; fin. sekr. W. Petraus
kas. Socialė Komisija susideda
iš: S. Dering, F. Galsin, Jieva' 
Širvaitė, Ad. Miccvičius. Tvar 
kdarys — Joe. Putrimas. Ko-, 
resp. B. Brooks ir J. Tarnas. !

Birutė turėjo labai gerą se
zoną ir muzikališku ir finansi
niu žvilgsniu. Nepaisant su- 
blogėjimui laikų, “Birutė” ne-' 

I turėjo deficito.
Tapo išrinkta sekantiems 

. metams valdyba: Choro vedė-

Phone BOUlevard 4272

DR. S. WEISSEL
SPECIALISTAS

Akių, Ausų Nosies ir Gerkles

Akiniai pritaikomi specifiškai 
Ofiso Valandos:
Nuo 12 iki 1 diena ir 7 iki 9 vak.

Nedelioj pagal Susitarimų
756 W. 35th Street 

CHICAGO, ILL,

Sveikino Antanus

Po rinkimų visi linksmino
si užkandžiaudami ir sveikin
dami valdybą. Repeticijos bus 
laikomos ir per vasarą, du

Juozas Alšauskas, iš Ams
terdam, N. Y. neužmiršo, jog 
pradžioj šios savaitės buvo An 
tanų diena. Jis atsiuntė Chica- 
gon tokio turinio telegramą:

“Linkiu laimingos ateities 
vis oms Antanams Margučio 
štabe, varduvių proga.

MUZIKOS MOKYKLA
Lekcijos: Piano, Dainavimo 

ir Abelncs muzikos.
A. P. Kvedsras

Vedėjas.
6S41 S. Clairmont Ave.

Chicago, Ill.

Grižo Iš Atostogų pp. 
Augustinaičiai.

Jaunosios Sandaros choro 
vice-pirmininkės M. Augusti- 
naitės tėveliai šiomis dienomis 
sugrįžo į Chicagą iš gražios 
Michigano valstijos, kame jie 
atostogavo apie porą mėnesių, 
ūkį netoli nuo Benton Harbor, 
Ten jie turi savo didelį, gražų 
Mich. — H. P.

Tel. Austin 5323
Res. Tel. Cicero 5744w 

Akys Išegzaminuojamos 
Stiklai Pritaikomi

Dr. J. H. Yorke 
OPTOMETRIST 

5958 West Roosevelt Road 
Chicago, Illinois

Cor. Austin Blvd.' & Roosevelt Rd.

Phonj Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENT'ST-.S

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3*101 So. Halsted St. Chicago 
flours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

,Į

LIETUVOS PRODUKTAI
SALDAINIŲ ’’FRANKFURTERS” KONDENSUOTO PIENO 
KUMPIŲ LAŠINIŲ TREJOS DEVYNERIOS
’’PICNIC” KUMPIŲ BARAVYKŲ GINTARŲ
RŪKYTŲ KUMPIŲ RAUGINTŲ AGURKŲ ŠIKŠNINIŲ DAIKTŲ
Ateikit į musų ’’sample room” ir pamatykite šių importuotų 

produktų. Krautuvėms ir draugijoms specialis patarnavimas.
PRISTATOM VISIEMS IR VISUR

BALTIC IMPORT CO., Inc.
IMPORTUOTŲ SKANUMYNŲ IR VAISTŲ

805 W. 19th St. Tek Haymarket 3555
Chicago, III. J. P. Rakštis, Sav.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

PETKUS IR EUDEIKIS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

L J. ZOLP
1646 W'est 46th Street Phone Boulevard 5203—5566

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

ŠTP. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

IADVOKATA f T
Phone Boulevard 3697 

i
LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.

Chicago, Illnois

Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT X SVILOW
LIETUVIS ADVOKATAS

Phone REPublic 2266
Dr. K. Drangelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street 

Kampas 63rd ir Western Av».

Phone PROspeet 1028

DR. J- J. KOWAR 
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO. ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedalioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal J122

DR. GEO. 1. BLOŽIS
DENTISTAS

.Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. z 2nd Street 

ClIICAI O, ILL.
Ofiso valandos: i uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nei ėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republie 7868

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenus
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. va» 
Nedėiiomis pagal sutartj.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514
33 No. La Salle St.
Phone Central 1840 

Chicago, Ill.

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Ave.
Res. 6515 S. Rockwell St
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (V/. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien n’. ■ 9 iki 5 

Vakarais: Panedelio, Serrdos ir
Petnyčios 6 iki 9

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Li etų va it e—A dvokatas) 

134 No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:

Panediely, Utarninke ir Ketverge 
nuo 2 iki 9 vakare.

Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6.
Subatoj nuo 12 iki 6.

Res. Tel. Republic 5047.

2201 Vest 22nd Street 
CHICAGO. ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8312 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Di. A. J. Zimontas

Res. Tel. Prospect 3785

Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

DR. J. J ŠIMKUS
u r t I S T A S

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

Vs>’.- 9:30—12; 1—5 ir 6—8 "

CHICAGO, ILL.

I. E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave. 
ROSELAND-CHICAGO, ILL. 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522
DR. J. KUL1S

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytaia
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

SAmadieniašs: 9 iki 12 vai. rytais 
Ofisas.-

1821 So. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Avenue
Telefonas Prospect 665?

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visų dieną 
— 24 valandų Patarnavimas

Phone Boulevard 7042DR. C. L VESTIS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar® 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913 
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Stu. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-t 84 

Kedėldieniais tagal sutarti.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Keik

Dentistas
6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėiiomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory ”687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicago

Ofiso valandos:
Nuo 9 L.j 12 dienų ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakare
Antradieniais ir ŠuA. S iKI 3 vak.
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